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ENTI RRGULLATOR I ENERGJISE 

Bordi 

VENDIM 

 Nr. 209, Datë 28.12.2017 

PËR  

MIRATIMIN E PLANIT TË INVESTIMEVE PËR VITIN 2017 PËR SHOQËRINË 

“OSHEE” SH.A. 

Në mbështetje të neneve 16 dhe 20,  gërmat “a” dhe “e”;  të  Ligjit nr. 43/2015 “Për Sektorin 

e Energjisë Elektrike” si dhe  nenit 15 të “Rregullores per Organizimin, Funksionimin dhe 

Procedurat e ERE-s”, miratuar me vendimin nr. 96, datë 17.06.2016; neneve 6; 7; 8; 10; 11; 

12 dhe 13 të “Rregullores për procedurat e paraqitjes dhe miratimit të planit të investimeve 

nga të licensuarit në sektorin e energjisë elektrike”; miratuar me vendimin nr. 62, datë 

15.09.2009; Bordi i Entit Rregullator të Energjisë (E.R.E), në mbledhjen e tij të datës 

28.12.2017, mbasi shqyrtoi relacionin për miratimin e Planit të Investimeve për vitin 2017, 

për kompaninë “OSHEE” sh.a, të përgatitur nga Drejtoria e Licensimit, Monitorit të Tregut; 

Drejtoria e Cmimit dhe Tarifave dhe Drejtoria Juridike dhe Mbrojtjes së Konsumatorit; 

Konstatoi se : 

• “Operatori i Shpërndarjes së Energjise Elektrike” sh.a, në shkresën me nr. 23480 Prot,

datë 14.10.2016, ka paraqitur pranë ERE-s, një studim lidhur me “Planin Ekonomiko

Financiar për vitin 2017”.

• Grupi i punës i ngritur me urdhërin nr. 62, datë 02.11.2016 të kryetarit të ERE-s,

shqyrtoi dokumentacionin e derguar nga kompania, nëpërmjet shkresës së sipërcituar

dhe konstatoi që ajo nuk mund të konsiderohej kërkesë për miratimin e planit të

investimeve për vitin 2017 (konform nenit 11 të “Rregullores për Procedurat e

Paraqitjes dhe Miratimit të Planit të Investimeve nga të Licensuarit në Sektorin e

Energjisë Elektrike”.

• ERE me anë të shkresës Nr.726/1, date 03.11.2006 drejtuar OSHEE sha, i kërkoi

kësaj të fundit, paraqitjen e kërkesës për miratimin e planit të investimeve për vitin

2017, në përputhje me nenin 11 te “Rregullores për Procedurat e Paraqitjes dhe

Miratimit të Planit të Investimeve nga të Licensuarit në Sektorin e Energjise

Elektrike” të miratuar me Vendimin Nr.62, datë15.09.2009 të Bordit të ERE-s.
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• Me anë të shkresës Nr.1106 Prot. dt.30.01.2017, “OSHEE” ka paraqitur informacion

lidhur me planin e investimeve që pritet të realizohet në periudhën 2017-2021.

• Gjithashtu, në kuadër të aplikimit për përcaktimin e tarifës për nivel tensioni, janë

kërkuar sqarime lidhur me vlerën totale të “Planit të investimeve 2017” me anë të

shkresës Nr.23 Prot.dt 13.01.2017 pasi vlera e investimeve ishte me e lartë në

aplikimin për tarifën sipas tensioneve.

• “OSHEE” sha, në shkresën e saj me Nr. 1106/1 Prot, dt. 30.01.2017 përcakton se:

“paraqitja e planit të investimeve me anë të shkresës Nr.23480 Prot, datë 14.10.2016

eshte vetëm një draft dhe plani i ndryshuar i investimeve ndodhet bashkëlidhur”.

• Grupi i punës konstatoi se, ajo që paraqitet bashkelidhur kësaj shkrese, është relacion

mbi ndryshime të bëra duke sqaruar edhe arsyet duke u paraqitur si ndyshime të

planifikimit ekonomiko-financiar. Vlera e Investimeve të parashikuara paraqitet me

një shtesë për vitin 2017 me 1 615 174 076 leke.

• ERE, me anë të shkresës Nr.274 dt 30.03.2017, i ka rikërkuar OSHEE-se paraqitjen

për miratim të Planit të Investimeve në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi.

• Bordi i ERE-s, ne  Vendimit Nr 91 dt. 04.07.2017,  vendosi “Fillimin e procedurave

për miratimin e Planit të Investimeve për vitin 2017 të OSHEE sha”

• Me anë të shkresës me Nr.503 Prot.dt 12.07.2017, ERE kërkoi paraqitjen për miratim

të planit të përditesuar pas ndryshimeve të ndodhura në kuadrin ligjor dhe

ndryshimeve të mundeshme per shkak të emergjencave.

• Nga ana e OSHEE-se nuk u morën masa për paraqitjen e planit të përditesuar dhe

ERE me anë të shkreses Nr.725 Prot.dt. 08.11.2017, kërkoi edhe një herë dergimin

për miratim të Planit të Investimeve brënda dt.15.11.2017 dhe në të kundërt njoftoi se

do të nisin procedurat për masa administrative sipas parashikimeve të nenit 107 gërma

“g” te Ligjit 43/2015 “Për sektorin e energjisë elektrike”

• Me anë te shkresës Nr 26937 Prot. dt. 15.12.2017, OSHEE ka dërguar “Kërkesë për

miratimin e Planit të investimeve per vitin 2017”

Për gjithë sa më sipër Bordi i ERE-s,  

Vendosi: 

1. Miratimin e Planit të Investimeve të OSHEE sh.a. për vitin 2017 në vlerën 12 555 266

570 lekë me fondet e veta dhe 3 467 648 000 lekë me huane e Bankës Botërore. 
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2. OSHEE sh.a, duhet të paraqesë planin e përditsuar të investimeve për vitin 2018 dhe

atë të zhvillimit të rrjetit të shpërndarjes për pesë vitet e ardhëshme kalendarike sipas 

përcaktimeve  të nenit 75 te ligjit 43/2015 dhe “Rregullores së procedurave të 

paraqitjes dhe miratimit të planit të investimeve nga operatorët e transmetimit dhe 

shpërndarjes së energjisë elektrike”, miratuar me Vendimin e Bordit të ERE-s nr. 

135, datë 06.09.2017 

3. Drejtoria Drejtoria Juridike dhe Mbrojtjes sê Konsumatorëve të njoftojë aplikuesin

për Vendimin e Bordit të ERE-s. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Ky vendim botohet në Fletoren Zyrtare.  

Ky vendim mund të ankimohet në Gjykatën Administrative Tiranë, brenda 30 ditëve 

kalendarike nga  botimi në Fletoren Zyrtare.    

  KRYETARI 

Petrit AHMETI 



  PLANI I INVESTIMEVE VITI 2017 OSHEE sha  (LEKË)

Nr. Emertimi i Investimit ME FONDE 

TË OSHEE 

Hua nga Banka 

Boterore 

I Ndertim/rikonstruksion elektrik per Nenstacionet 833,635,887 1,019,280,000 

1 Rikonstruksioni I N/Stacionit Gjirokaster 125,000,000 

2 Fuqizimi I N/Stacionit te Selites 250,000,000 

3 Shtese kontrate ne "Fuqizimi I N/Stacionit te Selites" 55,000,000 

4 Ndertimi i N/st te ri Dhermi 35/20/10 kV 10,000,000 

5 Fuqizim I N/stacionit te Traktoreve 110/35/20/6 80,000,000 

8 Spstimi I N/stacionit te Farkes.110/20/10kV 29,735,887 

9 Rikonstruksion I N/Stacionit te Zogu Zi (Kthimi nga 35/6 kV ne 35/20kV) 83,900,000 

12 N/Stacion levizes 110/20kV (TR 40 MVA) 200,000,000 

13 Furnizim dhe Instalim ne Nenstacion ( Tirana Kombinat ) 411,000,000 

14 Furnizim dhe Instalim ne Nenstacion ( Tirana Qender 1 ) 608,280,000 

II Ndertim/Rikonstruksion linjash te TL 476,828,204 0 

1 Rikonstruksionin I linjes 35kV Bistrice -Sarande 30,000,000 

2 
Ndertim I linjes dyfishe 20kV (shfrytezim me nje qark) Himare- Qeparo-Borsh -Bunec,ndertimi I 

kabinave elektrike si dhe rrjet TU me percjelles ABC . 
147,000,000 

3 Rikonstruksion I rrjetit kabllor 35kV I furnzimit N/stacionit te Kongreseve 80,000,000 

4 Furnizimi I Ri me 110/20 kV i Velipojes dhe ndertimi I Pikes Shperndarese 110/20kV 40,000,000 

5 Salla baterish per n/stacionet e Tensionit te larte 160,000,000 

6 Rikonstruksioni I Nenstacionit Lezhe 19,828,204 

III Blerje Paisje makineri per N/Stacione  dhe likujdim avarish  200,000,000 516,851,000 

1 Blerje Makineri Pajisje per N/Stacione 20,000,000 

2 Transformator Fuqie per N/Stacione 70,000,000 

3 Çela per N/stacione 90,000,000 

4 Paisje testuese  20,000,000 

5 Shtylla betoni per linjat TU ( 10,000 cope) 81,652,000 

6 Blerje kablli Te tensionit te mesem dhe tensionit te ulet 435,199,000 

IV Ndertim Rrjeti TM  78,233,000 

1 
Inspektimi dhe konformiteti  per pajisjet dhe Instalimet elektrike . Mbikqyrja e  fushes 
elektromagnetike  ne n/stacione dhe kabina elektrike. 

78,233,000 

V Ndertim/Rikonstruksion  Rrjeti TM /TU 6,795,838,054 0 

1 Rikonstruksioni   linje TM, kab elektrike dhe rrjet ABC Fideri Dropulli I Siperm Gjirokaster 100,000,000 

2 Ndertimi I linjes TM per furnizimin e Stacionit te Policise Kufitare SOPIK 7,528,984 

3 "Ndertim rrjeti TU me kabell ABC, kabinat e fideri Nr.7(10 kV), N.Stacioni Kucove" 36,000,000 

4 "Ndertimi I rrjetit TU me kabell ABC fideri Nr.8(10 kV) N.Stacioni Kucove" 21,122,048 

5 Investime rrjet TM/TU Loti   I Lushnje  ( lista analirike mars 2017) 21,947,271 

6 Ndertimi I Fiderit A5 20kV Berat dhe kabinave dhe rrjetit TU me kabell ABC 27,633,255 

7 Zhvillimi I rrjetit 20kV kabinave 20/0.4kV dhe I rrjetit ABC ne zonen e Bushatit 450,608,256 

8 
Projekt: "Lidhja unazore e Fiderave 20 kV 12 Shkodra 1 me 12 Shkodra 2/N.Stacioni 110/35/20/6 kV 

Shkodra 2" 
13,836,685 

9 Ndertim I linjes kabllore dhe kabines "Box Stacioni I Pompave",F-6,Velipoje 13,133,704 

10 Ndertim rrjeti T.M/T.U me kabell me vetmbajtje ABC ,Shkoder 18,000,000 

11 Ndertim rrjeti TM 20kV,nderti kabinash elektrike  si dhe rrjet TU me percjelles ABC ,Tamare 5,000,000 

12 Ndertim I linjes TM/TU si dhe I kabines "BOX Murgesha",F-12,SH-1,Shkoder 4,000,000 

13 Ndertim I linjes TM/TU si dhe I kabines shtyllore "Velipoje 15",F-6,N/St Velipoje,Shkoder 3,000,000 

14 Rikonstruksion I kabines Murore dhe rrjetit TM/TU"Grumbullimi ",Fideri Qytetit ,Puke 5,291,723 

15 
 “Rikonstruksion I rrjetit TU me kabell ABC ne disa kabina te fiderave 20 kV N/Stacioni Bogic, 

Koplik" Shkoder  
19,373,164 



16 
"Linje TM/TU me kabell 20 kV XLPE,Al 3x1x195 mm2, Box I Ri "Gjuraj 1", "Murore Koplik I 
Siperm 1"  

42,946,665 

17 
"Ndertimi I rrjetit TM 20 kV si dhe kabina e re BOX Prefektura, rikonstruksion I rrjetit TU dhe 
kabines ZVRPP, Lezhe"  

10,675,132 

18 
Zgjatimi  fiderit 7 Sallmone, segmenti nga  "Lura-2" deri tek "Primavera" si dhe ndertimi I kabinave 

elektrike me daljet e para 
32,918,548 

19 
Zgjerim rrjeti 20 kV ne Sektor Rinia me dalje te re F.16Sp nga n/st. Spitalle, me linje kabllore 

nentokesore me kabina te reja 20kV dhe rrjeti TU 
226,111,000 

20 
Zgjerim rrjeti 20 kV ne Koder-Arapaj me dalje te re F.55S nga n/st. Shkozet, me linje kabllore 

nentokesore me kabina te reja 20kV dhe rrjeti TU 
204,400,000 

21 
Permiresimi i shperndarjes se fuqise ne fiderat e zones se Plazhit duke ndertuar dy fidera te rinj F.56, 

57 nga n/st. Shkozet 
60,000,000 

22 Zgjerimi i rrjetit 20 kV ne Vrrine me kabina te reja dhe rrjet TU 110,000,000 

23 Zhvillimi i rrjetit 20 kV ne Shkembin e Kavajes me kabina te reja dhe rrjet TU 95,000,000 

24 
Zgjatimi I fiderit 20 kV, F.7Sp dhe berja e tij unaze me fiderin F.2Sp si dhe rikonstruksioni i rrjetit 

TU per kabinat 20 kV K.151/4, K.151/5 
30,000,000 

25 Demontimi i kabinave "ishull" 6 kV  ne fiderat 20 kV nr. 2Sp, nr.4Sp dhe nr.10 Sp n/st. Spitalle 54,000,000 

26 Ndertimi I degezimit te F.45 te N/St Shkozet dhe ndertimi i 4  kabine elektrike dhe i rrjetit TU  90,000,000 

27 
Zgjatim fideri 20 kV per ne zonen industriale me linje kabllore nentokesore, ndertim kabina te reja tip 

"Box" si dhe ndertim rrjeti TU-Kavaje 
39,400,000 

28 Rikonstruksion kabina elektrike dhe rrjeti TU ne Agjensine Kavaje 165,500,000 

29 Ndertim kabina te reja 10/6 kV me rrjeti TU te tipit "ABC" per Agjensine Kavaj 31,000,000 

30 
Rikonstruksion, zgjerim ne rrjetin 20 kV ne fiderat e n/St. Sallmone si dhe ndertim rrjeti TU me 

percjellesa "ABC"  
175,000,000 

31 Rikonstruksion i kabinave dhe ndertim rrjeti TU ne fiderat e n/st. 35/10 kV Manez 65,895,359 

32 Rikonstruksion i kabinave dhe ndertim rrjeti TU ne fiderat e n/st. 35/6 kV Rreth 50,000,000 

33 Zgjatim i fiderit 20 kV  nr. 3 Sallmone ne drejtim te Xhaf-Zotaj 145,000,000 

34 
“Kthimi ne linje kabllore nentokesore 20 kV I fiderit 44 N/St Shkozet 110/20 kV per ne zonen e Viles 
se Zogut" 

10,327,651 

35 Zhvillimi i fiderave 20 kV te N/stacionit Selite 270,000,000 

36 
Ndertimi I rrjetit  shpermdres  TM/TU I Fiderit 336,20Kv (Segmenti nga Pika A  deri te Kab Izraelit 

2),N/Stacioni Selite 
110,000,000 

37 
Rikonstruksion I kabinave 6kV  dhe kthimi ne 20kV ,Linja kabllore TM dhe kabina te reja tip 

BOX,20kV. 
140,000,000 

38 Zhvillimi I Rrjetit 20 kV TM/TU per Fiderat E7,E8 dhe E9 N/Stacioni Farke 110/20/10kV 137,025,443 

39 Zhvillimi I Rrjetit 20 kV TM/TU per Fiderat  C 16, C17, dhe C18  N/Stacioni Traktora 110/20/6kV 108,422,711 

40  Ndertim Rrjeti shperndares TM/TU , fideri 355 20kv ,N.Stacioni Rajonal    220/110/20 kV  160,000,000 

41 “Ndertimi I fiderit te ri Fabrika e Tullave 2 N.st. Lezhe" 66,840,448 

42 Ndertim I fiderit 340 ,20kV dhe lidhja ne unaze me Fiderin 333 20kv,N/stacioni Selite 33,199,265 

43 Rikonstruksioni I nje segmenti te Fiderit 323 ,20kV,Selite(Kthimi nga rrjet ajror ne kabllor) 40,000,000 

44 Ndertimi I fiderit 356 ,20 kV,N/Stacioni Rajonal 54,000,000 

45 Projektim - Zbatim I monitorimit te plote te tunelit te kabllove ne N/st Qender 48,000,000 

46 
Studimi ,analiza e furnizimit te panderprere me energji elektrike  dhe rritja e shkalles se sigurise se  
rrjetit te Tiranes 

65,000,000 

47 
Studimi I zhvillimit te rrjetit inxhinierik per furnizimin me energji elektrike ne qender te tiranes ne 

perputhje me zhvillimin Urban te Bashkise   Tirane 
55,000,000 

48 Rikonfigurimi I rrjetit 20kV I zones se Zogut te Zi , N/stacioni Qender dhe Rajonal 40,000,000 

49 Rikonstruksion I kanaleve kabllore te N/Stacioneve elektrike (1500 ml) 35,000,000 

50 Rikonstruksioni I fiderave te linjave 20kV (Fideri 29 dhe 30) ne zonene e Bregut te Lumit 17,000,000 

51 Rikonstruksion I I rrjetit kabllor 6kV ne nivelin 20kV per objektet qeveritare 40,000,000 

52 Ndertim kabine e Re Shtyllore , LTM, LTU me ABC - " KAB.ZARRANIK  2" 1,878,146 

53 Spostimi I Kabines se Ministrise se Rendit)Pajisje makineri tev kabines+montimi) 11,998,000 

54 
Spostimi I Kabines se Ministrise se Rendit(Punimet civile + Linja TM,TU dhe lidhja me rrjetin 
ekzistuae) 

10,791,962 



55 Rrjeti TM 20 kV fideri  E-10 nga N/stacioni Farke 110/20/10 kV 38,363,000 

56  Rikonstruksion ne rrjetin TM - TU ne fiderat F1-F2 Shijak 42,730,000 

57  Rikonstruksion ne rrjetin TM - TU ne fiderat F3 -F4 si dhe fiderat 6kV Shijak 17,270,000 

58 Ndertim I unazes se fiderave Shkozet F 50-51 293,000,000 

59 Ndertim I unazes se fiderave Shkozet F 52-53 265,701,682 

60 Rrjeti  elektrik shperndares I Nstacionit 110/20kV   Golem Fideri   "F 1" dhe "F 2",Durres 171,057,354 

61 Zhvillimi I rrjetit 20kV TM /TU ne qytetin e Fushe Krujes 189,172,154 

62 Zgjatim I fiderit 55S me linje kabllore nentokesore ,kabina te reja dhe rrjet TU te ri 34,800,000 

63 
Zgjerimi I rrjetit 20kV nga F.53 N/St Shkozet kabina te reja dhe rrjet TU ,per zonen Kantina e Veres 
,Tuneli I Trenit-Laboratori I Rrashbullit 

100,650,000 

64 
kalimi I linjes ajrore 20kV te fiderit 42-44N/St Shkozet ne linje kabllore nentokesore,segmenti 
Shkozet-Durres 

42,956,000 

65 
Zgjatimi I Fiderit 20kV Nr.11 nga pika e shperndarjes N/St Rreth  ne drejtim te Romanatit ,Ndertimi I 
kabinave dhe rrjet TU I ri 

188,380,000 

66 
Zgjatimi I Fiderit 20kV Nr.10 nga pika e shperndarjes N/St Rreth  dhe berja e tij unaze me fiderin 3 

N/St Sallmone,Ndertimi I kabinave dhe rrjet TU I ri 
115,845,000 

67 Rikonstruksion kabinash dhe rrjet TU ABC ne Kelcyre 55,000,000 

68 Rikonstruksion kabinash dhe rrjet TU ABC ,fideri Kardhiq Gjirokaster 45,000,000 

69 Rikonstruksion kabinash dhe rrjet TU ABC ,dropull I poshtem Gjirokaster 45,000,000 

70 Rikonstruksion kabinash dhe rrjet TU ABC ne qytetin e Tepelenes 35,000,000 

71 Rikonstruksion kabinash dhe rrjet TU ABC ne qytetin e Memeliaj 35,000,000 

72 Zhvillimi I rrjetit shperndares 20kV nga N/Stacioni 110/20kV Fier F1,F2,F8 dhe F9 326,674,353 

73   Rrjeti shperndares 20kv nga n/st 110/20kV pjesa e trete  150,000,000 

74 Rrjeti shperndares 20kv,TU dhe Kabina  nga n/st Nr.2 Drenove 38,397,979 

75 Ndertim rrjeti TM,20kV,si dhe kabina ve dhe rrjet tu me ABC ne zonn  Shelq,Fier,N/stacioni Fier 50,000,000 

76 Projektit te rikualifikimit te zones urbane prane qendres se Qytetit te Vlores  30,000,000 

77 Sistemi rrjeti shperndares 20kV dhe 6kV per Lungomarren 40,000,000 

78 Fideri nr 6 VJ6 N/stac Vlora 2 ;110/20kV  45,574,616 

79 Rikonstruksion kabine dhe rrjet TU mekabell ABC "Sera 2 ",Fideri J5 N/ST 110/35/20/3 kV 1,388,074 

80 Rikonstruksion TM/TU I kabines "Xhenjo" Orikum,Vlore 7,000,000 

81 Ndertimi I rrjetit te ri elektrik ne autostraden Lac-Mamuras 116,393,261 

82 Rikonstruksion rrjet TM 6kV,Fideri 5,Fan,N/Stacioni Reps 28,538,630 

83 

Ndertim KabinaTM/TU, Rikonstruksion linja TU me percjelles ABC Agjensia Burel, Mirdite(Kabina 

shtyllore Bardhaj Nr.2,  Kabina shtyllore Shkalle Nr.3, Kabina shtyllore Unjate Nr.2, Kabina shtyllore 

Bel Nr.3, Kabina shtyllore Zall Bershi Nr.2, Kabina shtyllore Bater e Vogel Nr.3, Kabina shtyllore 
Blat). 

10,000,000 

84 Rikonstruksion  rrjeti TM ajror, Fideri NR.5  N/ST REPS 110/6KV 29,000,000 

85 Rikonstruksion  rrjeti TM ajror, Fideri  NR.3  N/ST  KURBNESH 110/6KV 11,000,000 

86 Rikonstruksion rrjeti TM ajror,Fideri  HEKURUDHA  N/ST  LAC.1 110/6KV 12,700,000 

87 Ndertim I kabines  elektrike "Gjane ",Fideri 3,N/stacioni Rexhepaj 1,265,689 

88 Ndertim I linjes TM ,Fideri 3.N/Stacioni Rexhepaj(drejtim Bushtrice) 3,355,153 

89 Rikonstruksion rrjeti ajror TM Fajanca-Voskopoje 10,005,045 

90 Rikostruksion Rrjeti TU me kabull ABC ne zonen e Peqinit  ( lista analirike mars 2017) 65,814,644 

91 Zhvillimi I Rrjeti shperndares 20kVTM/TU  ne Agjensine  e Elbasanit 275,000,000 

VI Ndertim/Rikonstruksion kabinash elektrike 1,163,205,727 848,304,000 

1 Rikonstruksion  ndertimor i kabinave elektrike ne Tirane 1,364,149 

2 Rikostruksion rrjeti TM 20kV ( 8 lote) 150,000,000 

3 Rikonstruksion I kabinave elektrike(Ndertimor dhe elektrik) 255,000,000 

4 Rikonstruksion ndertimor i kabinave elektrike Durres 32,712,417 

5 Rikonstruksion i kabinave elektrike me cela RMU te motorizuara ne Agjensine Durres 67,000,000 

6 Rikonstruksion i kabines elektrike me cela RMU te motorizuara  ne  F.45  N/St Shkozet 30,000,000 

7 Rikonstruksioni I magazinave M1.M2;M3 per ndertesen e zyrave te Rajonit Durres 50,475,000 



8 Shtese Kontrate per ndertesen e OSHEE-se 85,888,727 

9 F.V.Ashensor elektrik 6,000,000 

10 F.V.Motor gjenerator 8,000,000 

11 Mobilimi I Zyrave  ( Godina e RE OSHEE) 190,000,000 

12 Ndertimi I zyrave tev Rajonit Durres 100,000,000 

13 Rikonstruksioni I Zyrave te Njesia Kavaje 3,000,000 

14 Rikonstruksioni I Zyrave  Rajoni Korce 65,000,000 

15 Rikonstruksioni I Zyrave te Rajoni Vlore 40,000,000 

16 Rikonstruksioni I Zyrave  dhe magazinave  ne Rajonin Shkoder 65,000,000 

17 Rikonstruksion i Zyrave dhe magazinave ne Drejtorine Rajonale Tirane 13,765,434 

18 Blerje transformatoresh 848,304,000 

VII INVESTIMET PRIORITARE (Rrjet TU - ABC lines)  775,937,126 0 

1 Rikonstruksion rrjetit TU te Agjensise Durres 30,000,000 

2 Zhvillim rrjeti TM ne zonen urbane Fushe Mbret Lagja Skenderbej 12,000,000 

3 Furnizim me burim te dyte me  TU i Ambasades  Kineze 1,565,061 

4 Rikonstruksioni I I linjave TU me ABC I I Fideri 2 IBE+E5 48,000,000 

5 Ndertim Rrjeti T.U me Percjellesa Al me Vetembajtje te Tipit "ABC" kabina "1/14" 20,842,000 

6 Ndertim Rrjeti T.U me Percjellesa Al me Vetembajtje te Tipit "ABC" kabina "Germej 2" 27,000,000 

7 Rikonstruksion rrjeti TM-TU ne Agjensine Fushe Kruje 190,300,000 

8 
Linje TU me percjelles ABC kabina Bulgarec 1,2,3,4 dhe kabina "Stacioni pompave Bulgarec" dhe 

rikonstruksion I kabinave 
10,000,000 

9 Linje TU me percjelles ABC kabina Qytet Maliq 10,000,000 

10 Rikonstruksion rrjet TU me kabell ABC me vetmbajt.  fshati Pojan 13,884,329 

11 Rikonstruksion rrjet TU me kabell ABC me vetmbajtje  Qyteti Bilisht  10,746,637 

12 Ndertimi Rrjetit TU Me kabell ABC kabinave te fideri Nr.2,N/stacioni 35/10 Ciflik ,Berat 78,097,883 

13 Rrjeti TU ABC Fideri Nr.6 N/St Plasmasi 110/20kV 23,875,818 

14 
Projekt : "Ndertim rrjeti TU me kabell me vetembajtje ABC per kabinat Kuman 1,2,3,4,5,6; Luar 
1,2,3,4,5,6,7,10,13; Jagodine 2; Kurjan 5; Vidhisht 1,2,3,4,6; Marinez 1,2,3,4,5,6,7; Roskovec 

Oficina"   Fideri 2 FK, N/Stacioni Jagodine 

88,020,476 

15 
Projekt : "Ndertim rrjeti TU me kabell me vetembajtje ABC per kabinat Sturm 8,Sturm 3, Sturm 4, 

Sturm 7, Sturm 11, Velmish 8, Velmish 3" Fideri Strum,  N/Stacioni Matke 
13,480,187 

16 Zhvillim rrjeti TM/TU ne zonen Tragjas 16,000,000 

17 Ndertim I fiderit te ri  N/ST. MIFOL per zonen Novosele-Akerni-Bishan , si dhe rrjet TU me ABC 39,922,221 

18 Rikonstuksioni I Rrjetit TU 0.4kV Burrel( Lista analitike) 51,787,807 

19 Ndertim    Rrjet TU   0.4kV( lista analitike  mars 2017) 65,946,745 

20 
Rikonstruksion linja TU Njesia Peshkopi(kabina Tomin, Kabina Pollozhan, Kabina Pilafe, Kabina 
Kuke Kastriot. Kabina Sohodoll 1, Kabina Sohodoll 2) 

24,467,962 

VIII Teknollogji Monitorimi 500,732,000 179,013,000 

1 Instalimi,montimi  i Sistemit te kontrollit te rrjetit te Vlores ( Faza e pare ) 286,700,000 

2 Pajisje dhe programe per sistemin e projektimit 5,000,000 

3 Investimi per sistemin SCADA 100,000,000 

4 Ngritja e platformes se leximit Online 109,032,000 

5 Investime te sistemin Billing 179,013,000 

IX INVESTIME NE MATJE  330,000,000 904,200,000 

1 Blerje bokse individuale 150,000,000 

2 Platforma e shitjes se Energjise 30,000,000 

3 Investimi ne Matjen e bilancit ne tensionin e ulet te kabinave dhe  MDM 150,000,000 

4 Blerje matesash elektrik 904,200,000 

X INVESTIME NE TEKNOLOGJINE E INFORMACIONIT 439,000,000 

Rritja e Kapaciteteve te Perpunimit te te dhenave dhe shtimi I teknologjise se 

virtualizmit
60,000,000 



Upgrade  ne infrastrukturen aktuale Data Center ne Primary Site dhe BCC 90,000,000 

Sistem fonie, mikrofone statik dhe te levizshem, video wall per sallat e 

mbledhjeve dhe per evente te ndryshem.
40,000,000 

Blerje Pajisje Kompjuterike. Desktop ; laptop; ploter per printimin e projekteve 

A0+ etc
26,000,000 

Investim ne sistemin e leximit te matesave 63,000,000 

Upgrade ne sistemin GIS/Asete per:  

- modulin e mnenaxhimit te riparimit te difekteve ne rrjetin energjitik, 

- integrimi me sistemin e WorkForce Management 

- integrimi ne harte i sistemit/te dhenave te leximeve te konsumit te abonenteve

40,000,000 

Sistemi per menaxhimin e Proceseve te punes ne Terren duke perfshire dhe bazen 

materiale sipas procedurave te brendshme ( nderlidhje online me KNK)
58,000,000 

Blerje Videwall për godinës së OSHEE 55,000,000 

Blerje UPS 6,500,000 

XI Vlera 10% qe do te paguhet nga OSHEE  per investimet Bankes Boterore 214,000,000 

XII Kosto lokale per investimet e Bankes Boterore 747,856,573 

TOTALI  VITI  2017 
12,555,266,570 3,467,648,000 

16,022,914,570 


